
diário oficial Nº 34.893   195Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

PUBLica PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-00014 
Processo adMiNistratiVo Nº 92022014 

oBJeto: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de combustível para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de administração, Secretaria Municipal de Meio am-
biente, fundo Municipal de assistência Social, fundo Municipal de Saúde, 
fundo Municipal de Meio ambiente, fundo Municipal de Educação, fundo 
Municipal de desenvolvimento da Educação Básica, Secretaria Municipal 
de Viação e obras, Secretaria Municipal de Esporte, laser, cultura e Tu-
rismo, Secretaria Municipal de agricultura, Secretaria Municipal de finan-
ças e Gabinete do Prefeito conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. data da abertura: 29 de março 
de 2022. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o 
edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa.

Protocolo: 771362

.

.

ParticULares
.

FaZeNda BeLa Vista 
aNtHoNY aNGeLY deMeterKo FaioLLa

cPF: 007.807.929-20 
Torna público que requereu a SEMMa/Paragominas, a lar para ativ. de 
cultura de ciclo curto e criação de bovinos situada no município de Para-
gominas/Pa.

Protocolo: 771364

GUiLHerMe Frota carVaLHo, 104.435.156-03 
Proprietário da FaZeNda caNGaia iV

localizada rod. Pa 150 KM 142 ViciNal 15, zona rural, Tailândia/Pa, re-
cebeu a lar N° 026/2021 com val. até 26/11/2026 da SEcTEMa/Tailândia.

Protocolo: 771365

.

.

eMPresariaL
.

taUÁ BrasiL PaLMa s.a.
Torna público que recebeu da SEMaS/Pa, a licença de operação Nº 
13319/2022 com validade até 18/02/2023 para Extração de 747 tonela-
das/dia de óleos (662 toneladas/dia de palma e 85 toneladas/dia de pal-
miste) e o Refino/preparação de 500 toneladas/dia de óleo e gordura vege-
tal (palma e palmiste), localizada no município de Tailândia/Pa.

Protocolo: 771374

taUÁ BrasiL PaLMa s.a.
Torna público que recebeu da SEMaS/Pa, a licença de operação Nº 
13317/2022 com validade até 18/02/2023 para fertirrigação agrícola - 
aUH: 689,85, localizada no município de Tailândia/Pa.

Protocolo: 771375

Pedido de LiceNÇa aMBieNtaL de oPeraÇÃo - Lo
cUida BeM aNaNiN serViÇos terceriZados Ltda 

cNPJ Nº  43.936.122/0001-51 
Torna público que está rEQUErENdo a Secretaria Municipal de Meio am-
biente de ananindeua - SMMa a loa, para 81.21-4-00 - liMPEZa EM PrÉ-
dioS E EM doMicÍlioS - cÓd.r096721.
Sito a Pass. rosilene de Souza, 42B - cENTro - cEP.: 67.030-830 - cel. 
(91) 98831-0942 - aNaNiNdEUa/Pa.

Protocolo: 771404

Pedido de LiceNÇa de oPeraÇÃo
a empresa GLoBaL X serVice Ltda - Me 

inscrita no cNPJ 42.930.395/0001-71 
Torna público que requereu junto à SEMaS/Pa - Secretaria de Estado Meio 
ambiente e Sustentabilidade do Pará a licença de operação lo para a ati-
vidade de depósito de Produtos e Substâncias Perigosas, localizada na av. 
antonio Benedito, S/N, Qd. 10, lT. 10 - Bairro Jardim Europa i - canaã dos 
carajás/Pa. cEP 68537-000, conforme o processo nº 2021/0000041328.

Protocolo: 771403

cra coNstrUtora riBeiro aZaMBUJa Ltda 
cNPJ 16.013.005/0001-99 

Torna Público que requereu da SEMMA/Itb LO para extrair e beneficiar 
Saibro de Uso Na Construção civil, local BR-230, km 51, processo SEMMA 
279/2022

Protocolo: 771398

aViso de LicitaÇÃo
PreGao PreseNciaL 9/2022-001-cMJ 

data: 25/03/2022 as 09:00 objeto: aQUiSiÇÃo dE GaSoliNa coMUM 
Para MaNUTENÇÃo daS aTiVidadES da caMara MUNiciPal dE JacUN-
dá. Edital e anexos encontram-se a disposição na sala de licitações, Mural 
de licitações do TcM-Pa e no site da Transparência: https://camaradeja-
cunda.pa.gov.br/.

NatHÁLia MarcoNdes rocHa
Pregoeira

Protocolo: 771400

Pedido de LiceNÇa aMBieNtaL de oPeraÇÃo - Lo
3+ caFeteria Ltda

cNPJ Nº 42.709.571/0001-40
Torna público que está rEQUErENdo  a Secretaria Municipal de Meio am-
biente de ananindeua - SEMa a lo, para a laNcHoNETES, caSaS dE cHá, 
SUcoS E SiMilarES, rESTaUraNTES E SiMilarES - cÓd. r103821.
Sito a Estrada da Providência, 357 -  cidade Nova - cEP.: 67.130-670 - 
cEl. (91) 3223-5186 - aNaNiNdEUa/Pa.

Protocolo: 771407

siNtraM/Pa
o siNdicato dos  traBaLHadores rodoViÁrios 

eM eMPresas de traNsPortes de PassaGeiros Nos 
MUNicÍPios e aNaNiNdeUa e MaritUBa - siNtraM/Pa 

cNPJ: 00.686.109/0001-24 
Em conformidade com o artigos 9, 12 , a, b do estatuto social da entidade, 
convocam todos os trabalhadores rodoviários em empresas de transportes 
de passageiros nos municípios de ananindeua e Marituba,  a se reunirem 
em assembléia Geral ordinária, a ser realizada no dia 22 de março de 
2022, no conj. Guajará i, WE 61, Nº 1511, ananindeua/Pa,  no turno da 
manhã em 1ª convocação às 09:00 H e 2ª convocação às 09:15 H, para 
tratar da seguinte ordem do dia: 1) apreciação e aprovação da prestação de 
contas da diretoria do exercício 2021 ; 2) apreciação da previsão orçamen-
tária para o ano 2022. ainda, nos dias  18 e 21  de março, os documentos 
da prestação de contas, estarão a disposição dos associados na secretaria 
do sindicato. firma o presente edital o Sr. ananindeua,Pa ,15 de março 
de 2021.  Huelem Ferreira da cunha. Presidente do siNtraM/Pa.

Protocolo: 771410

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
cHaMada PÚBLica 001/2022cPL-FMe

o Fundo Municipal de educação, no uso de suas atribuições e com fun-
damento no art. 38, inciso Vii da lei 8.666/93, homologa o resultado da 
chamada Pública. n° 001/2022cPl-fME.
Finalidade: chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao programa nacional de alimentação escolar (pnae), nos termos da lei nº 
11.947, de 16/02/2009, resolução nº 26 do fnde, de 17/06/2013 e resolu-
ção nº04 de 02 de abril de 2015.
Favorecido: associaÇÃo dos aGricULtores FaMiLiares da Ba-
tata - asaFaB no valor de r$ 277.654,57 (duzentos e setenta e sete mil 
seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos).
data da Homologação: 23/02/2022.
trairão - Pa, 23 de fevereiro de 2022. Vilma teixeira de Jesus ro-
cha, secretária Municipal de educação.
eXtrato de coNtrato chamada Pública 001/2022cPL-FMe.
oriGeM: chamada Pública 001/2022cPl-fME
coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNtratada: aSSociaÇÃo doS aGri. faMiliarES da BaTaTa (aSafaB)
oBeJto: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura 
familiar e do Empreendedor familiar rural, para o atendimento ao pro-
grama nacional de alimentação escolar (PNaE), nos termos da lei nº 
11.947/2009, resolução nº 26 do fNdE, de 17/06/2013 e resolução nº04 
de 02/04/2015.
VaLor totaL: r$ 277.654,57 (duzentos e setenta e sete mil seiscentos 
e cinquenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos).
ProGraMa de traBaLHo:
exercício: 2022 - fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
atividade:12.361.0008.2.064 - GESTÃo do ProGraMa aliMENTaÇÃo 
EScolar - PNaE
Classificação Econômica: 3.3.3.90.30.00 - Material de consumo
ViGÊNcia: 31 de dezembro de 2022.
data da assiNatUra: 25 de fevereiro de 2022.

Protocolo: 771391

a siderÚrGica Norte BrasiL sa - siNoBras 
(eM recUPeraÇÃo JUdiciaL) 

cNPJ 07.933.914/0001-54 
iNscriÇÃo estadUaL Nº. 15.119.844-6 

localizada a rod. Pa 150, Km 425 distrito industrial, Município de Marabá/
Pa, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio ambiente 
e Sustentabilidade - SEMaS/Pa a li n° 3239/2022, para a instalação do 
laminador 2, com validade até 03/03/2025.

Protocolo: 771393


